
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33502 Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2017

MAYRA DE FIGUEIREDO 
SOUZA LEDO 19 2016/2017 27/11 a 15/12/2017

MILENA DE NAZARE PANTOJA 
CARVALHO 12 2014/2015 10/10 a 21/10/2016

NICOLAU CANTHE PANDOLFO 26 2015/2016 03/02 a 28/02/2016
REGIANE DO SOCORRO 
ESPIRITO SANTO REGO 30 2016/2017 03/07 a 01/08/2017

RENATA CRISTINA DE MATOS 
MARTINS 23 2016/2017 20/09 a 12/10/2017

RENATA DOS SANTOS 
SANTOS 30 2015/2016 01/02 a 01/03/2016

ROBERTO CARLOS SOARES 
FIGUEIREDO 30 2016/2017 06/03 a 04/04/2017

RUANNE MARY DE FREITAS 
OLIVEIRA 30 2016/2017 13/02 a 14/03/2017

SERGIO RICARDO REGO DE 
OLIVEIRA 30 2015/2016 17/07 a 15/08/2017

SORAYA PAIXAO DE 
CARVALHO 15 2016/2017 25/07 a 08/08/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 01 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 513/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de 
dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

ALINE BOHADANA PONTES DIAS 2014/2015 01/02 a 
01/03/2016 19/02/2016 12

ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS 2016/2017 01 a 
30/03/2017 01/03/2017 30

BARBARA JASSE CUNHA 2014/2015 14/7 a 
12/08/2016 01/08/2016 12

CAETANA CARLA VIEGAS DA SILVA 2016/2017 19/06 a 
18/07/2017 03/07/2017 16

CLAUDIA CORDEIRO 2015/2016 21/08 a 
19/09/2017 21/08/2017 30

DAYAN ROBERTO DINIZ E SILVA 2016/2017 13/02 a 
14/03/2017 20/02/2017 23

ERIVELTON DIAS FAYAL 2016/2017 02/10 a 
31/10/2017 02/10/2017 30

FILOMENA MARIA PEREIRA 2014/2015 01/02 a 
01/03/2016 15/02/2016 16

FRANCISCO NUNES DA SILVA JUNIOR 2016/2017 10/07 a 
08/08/2017 10/07/2017 30

GLORIA MARIA DA SILVA RAMBO 2016/2017 01 a 
30/04/2017 01/04/2017 30

HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCA 2016/2017 24/07 a 
22/08/2017 01/08/2017 22

JACIREMA JENNY NUNES GOMES 2016/2017 24/07 a 
07/08/2017 24/07/2017 15

JANILSON DA SILVA PEIXOTO 2014/2015 02 a 
31/03/2017 02/03/2017 30

JOAO BATISTA SILVA VASCONCELOS 2016/2017 01/10 a 
30/10/2017 01/10/2017 30

JONAELSON VASCONCELOS COSTA 2016/2017 26/06 a 
25/07/2017 13/07/2017 13

KAREN BALDISSERA 2016/2017 11/09 a 
28/09/2017 22/09/2017 7

KLEYSON DA SILVA SALDANHA 
VASCONCELOS 2016/2017 01/06 a 

30/06/2017 01/06/2017 30

LAISE HELENA BARBOSA ARAUJO SALES 
PINHEIRO 2015/2016 10/07 a 

08/08/2017 10/07/2017 30

LIDIA MARIA BARBOSA CALADO COIMBRA 2016/2017 16/06 a 
15/07/2017 04/07/2017 12

LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA 2016/2017 10/10 a 
08/11/2017 10/10/2017 30

LUANA PINTO ALMEIDA 2016/2017 16/10 a 
14/11/2017 16/10/2017 30

LUCIA MARIA ALVES TEIXEIRA COSTA 2016/2017 06/03 a 
04/04/2017 06/03/2017 30

MARCELA AUGUSTO TOPPINO 2016/2017 05/06 a 
04/07/2017 27/06/2017 8

MARCIO DE LEAO MARTINS 2016/2017 19/09 a 
18/10/2017 05/10/2017 14

MARCUS AURELIO DE SIQUEIRA SAMPAIO 2016/2017 26/09 a 
25/10/2017 26/09/2017 30

MARIA VALERIA NONATO 2016/2017 11/09 a 
29/09/2017 28/09/2017 2

MOISES BARCESSAT 2016/2017 24/07 a 
19/08/2017 02/08/2017 18

NAIARA THAIS GURGEL MAGALHAES AIRES 2016/2017 25/09 a 
16/10/2017 06/10/2017 11

NICOLAU CANTHE PANDOLFO 2015/2016 03/02 a 
28/02/2016 15/02/2016 14

PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO 2016/2017 12/06 a 
11/07/2017 30/06/2017 12

PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA 2016/2017 27/09 a 
26/10/2017 06/10/2017 21

RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 2016/2017 20/09 a 
12/10/2017 02/10/2017 11

RENATA GABRIELLE BARBOSA DIAS 
DA SILVA 2015/2016 01/03 a 

30/03/2016 01/03/2016 30

SOYAN PANTOJA PINTO 2016/2017 11/09 a 
10/10/2017 06/10/2017 5

THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS 2015/2016 09/01 a 
22/01/2017 16/01/2017 7

THAYNA ROBERTA DE OLIVEIRA RODRIGUES 2015/2016 03/04 a 
02/05/2017 03/04/2017 30

THAYNA ROBERTA DE OLIVEIRA RODRIGUES 2016/2017 12/06 a 
11/07/2017 23/06/2017 19

VITOR LIRA CAVALCANTE DOS SANTOS 2015/2016 15/02 a 
15/03/2016 29/02/2016 16

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 01 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 514/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 
de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, lotados nas Promotorias 
de Justiça do Interior, fi xadas pela PORTARIA Nº 497/2016-MP/
SGJ-TA, de 15/12/2016, publicada no D.O.E. de 23/12/2016, 
conforme quadro:

NOME PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

AFRANIA ALINE BARBOSA DE 
ALMEIDA LINS 2016/2017 02/10/2017 30

ALBERTO RAYOL DE MORAES 2016/2017 02/10/2017 30
ELENIRA NUNES COSTA 2016/2017 04/10/2017 14

GLENDA DOS SANTOS SANTANA 2016/2017 02/10/2017 30
NEYLA DAMARYA SAMPAIO DE 

MATOS 2016/2017 29/09/2017 12

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 01 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 515/2017-MP-SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 
de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, e AUTORIZAR o gozo dos 
dias restantes, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES GOZO

ALINE DOS SANTOS 
PRAIA 2016/2017 18/09 a 

13/10/2017 25/09/2017 19 09/03 a 
27/03/2018

FRANCENILDO 
ALMEIDA DA SILVA 2016/2017 18/09 a 

17/10/2017 29/09/2017 19 13/11 a 
01/12/2017

JULIANA CAMPOS 
PAIVA 2016/2017 11/09 a 

10/10/2017 06/10/2017 5 06/11 a 
10/11/2017

MAICON ROBERTO 
BULHOES DO 
NASCIMENTO

2016/2017 16/05 a 
14/06/2017 02/06/2017 13 03/07 a 

15/07/2017

WILSON DE 
OLIVEIRA 2016/2017 02/10 a 

31/10/2017 02/10/2017 30 04/06 a 
03/07/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 01 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 250793

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
046/2017-MP/1ªE2ªPJTFPAISFRJE

Em face da instauração da PORTARIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
FINALÍSTICAS DE N° 046/2017-MP/1ª e 2ª PJTFPAISFRJE, de 
25 de junho de 2017, as 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de 
Tutela das Fundações Privadas, Associações de Interesse Social, 
Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial, nos termos dos 
artigos 127 e 129, inciso II (serviços de relevância pública) da 
CF, artigo 26, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.625/93 e do artigo 
3º do Decreto Lei nº 41 de 18 de novembro de 1966 e art. 31 
da Lei nº 8.742/93 (LOAS), NOTIFICAM a entidade denominada 
GRUPO EDUCACIONAL VICENTINO DA AMAZÔNIA-INSTITUTO 
VICENTINO CATARINA LABOURE, CNPJ: 04.972.485/0001-36, 
a entregar até o dia 30/08/2017, na sede destas Promotorias 
de Justiça, endereço no rodapé da página, a PRESTAÇÃO DE 
CONTAS FINALÍSTICA DESSA ENTIDADE, REFERENTE AO ANO-
CALENDÁRIO 2016.
A referida prestação de contas, cujo roteiro de documentos 
encontra-se em anexo, deverá observar as normas legais e 
contábeis aplicadas às entidades sem fi ns lucrativos.
Cientifi camos que a apresentação incompleta da documentação 
poderá importar em desaprovação das contas.
Outrossim, informamos que o não atendimento injustifi cado 
a esta notifi cação poderá sujeitar Vossa Senhoria as medidas 
legais cabíveis, inclusive a responsabilização por improbidade 
administrativa.
Belém, 25 de Junho de 2017.

Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça de 

Tutela das Fundações Privadas, 
Assoc.de Interesse Social, 

Falência, Recuperação Judicial 
e Extrajudicial

Helena Maria Oliveira Muniz 
Gomes

2ª Promotora de Justiça de 
Tutela das Fundações Privadas, 

Assoc. de Interesse Social, 
Falência, Recuperação Judicial 

e Extrajudicial
Protocolo: 250832

NOTIFICAÇÃO
034/2017-MP/1ªE2ªPJTFPAISFRJE

  Em face da instauração da PORTARIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
FINALÍSTICAS DE N° 034/2017-MP/1ª e 2ª PJTFPAISFRJE, de 25 
de junho de 2017, as 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de Tutela das 
Fundações Privadas, Associações de Interesse Social, Falência, 
Recuperação Judicial e Extrajudicial, nos termos dos artigos 127 
e 129 inciso II (serviços de relevância pública) da CF, artigo 66 do 
Código Civil e artigo 26, inciso II, alínea “a” da Lei n° 8.625/93, 
NOTIFICAM a entidade denominada FUNDAÇÃO CETAP, CNPJ: 
10.666.828/0001-37, a entregar até o dia 30/08/2017, na sede 
destas Promotorias de Justiça, endereço no rodapé da página, 
a PRESTAÇÃO DE CONTAS FINALÍSTICA DESSA ENTIDADE, 
REFERENTE AO ANO-CALENDÁRIO 2016.
A referida prestação de contas, cujo roteiro de documentos 
encontra-se em anexo, deverá observar as normas legais e 
contábeis aplicadas às entidades sem fi ns lucrativos.
Cientifi camos que a apresentação incompleta da documentação 
poderá importar em desaprovação das contas.
Outrossim, informamos que o não atendimento injustifi cado 
a esta notifi cação poderá sujeitar Vossa Senhoria as medidas 
legais cabíveis, inclusive a responsabilização por improbidade 
administrativa.
Belém, 25 de Junho de 2017.

Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça de 

Tutela das Fundações Privadas, 
Assoc.de Interesse Social, 

Falência, Recuperação Judicial 
e Extrajudicial

Helena Maria Oliveira Muniz 
Gomes

2ª Promotora de Justiça de 
Tutela das Fundações Privadas, 

Assoc. de Interesse Social, 
Falência, Recuperação Judicial 

e Extrajudicial

Protocolo: 250888
PORTARIA N° 026/2017-MP/1ª E 2ª PJTFPAISFRJE

DE 25 DE JUNHO DE 2017
PRESTAÇÃO DE CONTAS FINALÍSTICA

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, através das 1ª 
e 2ª Promotorias de Justiça de Tutela das Fundações Privadas, 
Associações de Interesse Social, Falência e Recuperação Judicial 
e Extrajudicial com fundamento nas disposições constitucionais 
legais;
CONSIDERANDO que o Plano Geral de Atuação do Ministério 
Público do Estado do Pará, na área de direitos sociais 


